平成 30 年８月８日

会員各位

                      埼玉県社会保険労務士会

支部長  鈴 木 正 剛

社労士制度創設社労士制度創設社労士制度創設社労士制度創設 50 周年記念事業（全社連）への参加周年記念事業（全社連）への参加周年記念事業（全社連）への参加周年記念事業（全社連）への参加者募集者募集者募集者募集についてについてについてについて

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃、当支部の運営に

ご協力頂き、厚くお礼申し上げます。

さて、全社連にて企画する下記記念事業について参加者を募集いたします。

参加を希望される方は８月８月８月８月 20 日（日（日（日（月月月月）までに）までに）までに）までに、ＦＡＸ又は支部ホームページ

から会員専用ページの参加申込みフォームをご利用頂き、お申し込みください

ますようよろしくお願い致します。

なお、他都県会及び埼玉会の他支部の参加希望者状況により人数調整があり

ますことお伝えいたします。また、お申込み前に、留意事項を必ずご確認くだ

さいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．１．１．１．記念講演・記念式典・記念シンポジウム記念講演・記念式典・記念シンポジウム記念講演・記念式典・記念シンポジウム記念講演・記念式典・記念シンポジウム

（１）日 時 平成 30 年 12 月５日（水）14 時 00 分～18 時 50 分

（開場 12 時）

（２）場 所 東京国際フォーラム（ホール A） 千代田区丸の内３－５－１

（３）参加費 無料（日当として 5,000 円を埼玉会周年事業より助成）

（４）内 容

１）記念講演：講演者 大槻哲也全社連最高顧問

     社労士制度 50 周年を迎えるにあたり、先人の功績に敬意を表すと

ともに、これまでの斯界における取組を振り返り、今後の制度の更な

る飛躍に向けての講演を行う予定

  ２）記念式典

     天皇皇后両陛下のご臨席をお願いし、会長式辞、来賓祝辞、全社連

    会長表彰の伝達式等を行う予定

  ３）記念シンポジウム：テーマ「日本の未来づくりと社労士の役割」（仮題）

     社労士が「人を大切にする企業」づくりの支援を通じ、「人を大切に

する社会」の実現を目指すべく、大西会長が有識者と共に登壇し、パ

ネルディスカッションを行う予定

（５）留意事項

  １）記念講演・記念式典・記念シンポジウムについて：

① 天皇皇后両陛下のご臨席をお願いしていることから、参加者のリスト

    を作成し、宮内庁・警視庁等への提出を求められる見込みです。また、

    会場に入場の際は、厳格な本人確認を行うことが求められています。

従いまして、全社連では、参加者の「生年月日・年齢」「性別」「自宅

住所」等必要とされる事項について、全社連の保有する社会保険労務士

登録名簿に登録されている情報を用いてリストを作成し、宮内庁・警視

庁等への提出及び入場時の本人確認等に使用することにしております。

このことから、自宅住所の変更等について、変更登録の手続きを行っ

ていないなど、社会保険労務士名簿の登録事項が事実と異なる場合は、社会保険労務士名簿の登録事項が事実と異なる場合は、社会保険労務士名簿の登録事項が事実と異なる場合は、社会保険労務士名簿の登録事項が事実と異なる場合は、

入場ができなくなる入場ができなくなる入場ができなくなる入場ができなくなるなどの支障をきたす可能性がありますので、早急早急早急早急

に変更登録の手続きを行ってに変更登録の手続きを行ってに変更登録の手続きを行ってに変更登録の手続きを行っていただきますよう、お願い申し上げます。

    ② 会場入場の際は、受付にて「顔写真付き身分証明書」（運転免許証、「顔写真付き身分証明書」（運転免許証、「顔写真付き身分証明書」（運転免許証、「顔写真付き身分証明書」（運転免許証、

パスポート又はマイナンバーカードのいずれか１点）の提示パスポート又はマイナンバーカードのいずれか１点）の提示パスポート又はマイナンバーカードのいずれか１点）の提示パスポート又はマイナンバーカードのいずれか１点）の提示が必要と

なります。

  ③ 会場入場の際は、厳重な警備体制のもと、手荷物確認、金属探知機等

の検査を受けていただきます。こうした警備・検査の運営上、後日ご

案内の受付時間に遅刻された方におかれましては、理由の如何を問わの受付時間に遅刻された方におかれましては、理由の如何を問わの受付時間に遅刻された方におかれましては、理由の如何を問わの受付時間に遅刻された方におかれましては、理由の如何を問わ

ず入場ができませんず入場ができませんず入場ができませんず入場ができません。。。。また、警備・検査の運営上、記念式典からの入記念式典からの入記念式典からの入記念式典からの入

場は不可場は不可場は不可場は不可となります。

  ④ 座席は全席指定となりますので、受付時に発券される座席番号等に従

ってご着席いただきます。

   ⑤ 服装は、記念式典への参加に相応しい服装でお越しいただきたく、男

性は上着・ネクタイの着用をお願いいたします。また、会場内での帽

子の着用はできません。

   ⑥ 会場にはクロークの用意はございませんので、手荷物のお持ち込みは

お控えいただきます。また、座席は全席指定となりますので、隣席等

に荷物を置くこともご遠慮いただきます。

   ⑦ 会場内は飲食禁止ですので、ペットボトル等の持ち込みも不可となり

ます。

２２２２．．．． 懇親会懇親会懇親会懇親会

（１）日 時 平成 30 年 12 月５日（水）19 時 30 分～21 時 00 分

（２）場 所 東京国際フォーラム（ホール B７）千代田区丸の内３－５－１

（３）参加費 10,000 円（参加者のご負担参加者のご負担参加者のご負担参加者のご負担となります）

（４）内 容 立食形式／社労士間で親睦を深めていただくためもの

（基本的に来賓はお招きしない）

＊会員専用ページの参加申込みフォームからお申込みの際は、下記ご入力下さい。

 ①研修等の担当部会：総務部

 ②実施日：2018/12/05

 ③研修等タイトル：全社連記念講演等

 ④連絡事項：「記念講演・懇親会希望」「記念講演のみ希望」のいずれかを記載

参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書

平成 30 年  月  日

大宮支部事務所大宮支部事務所大宮支部事務所大宮支部事務所    行行行行

全国社会保険労務士会全国社会保険労務士会全国社会保険労務士会全国社会保険労務士会連合会連合会連合会連合会主催の主催の主催の主催の

12 月５日 「記念講演・記念式典・記念シンポジウム」への参加を

１．希望します。   ２．希望しません。

12 月５日 「懇親会」への参加を

１．希望します。   ２．希望しません。

会員氏名 （ 開業 ・ 勤務 ）

電話番号：   －    －    ＦＡＸ：   －    －

携帯番号：   －    －       （本事業に関する緊急連絡用）

メールアドレス：

大宮支部事務所

ＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸ    ０４８－８５６－９５６５０４８－８５６－９５６５０４８－８５６－９５６５０４８－８５６－９５６５